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BR.0012.2.6.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 2 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

w dniu 27 maja 2024 roku  
Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Halina Mackiewicz Skarbnik Powiatu, 

Beata Szydłowska Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2023 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Sprawozdanie z wykonanie budżetu powiatu i sprawozdanie finansowe za 2023 rok omówiła 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz stwierdzając, że: 

− opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu sprawozdaniu jest pozytywna; 

− dochody zostały wykonane w wysokości 160.609.001,54 zł natomiast wydatki w 

wysokości 168.515.430,33 zł; 

− różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt 7.906.428,79 zł; 

− rozchody, czyli spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek wyniosły 3.321.954,90 zł.  

− zadłużenie na koniec roku to kwota 4.110.000 zł.  

− wymóg określony art. 242 ustawy o finansach publicznych jest spełniony. 

− Wydatki z zakresu prac geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa wyniosły 

899.683,51 zł. z czego: 

➢ kwota 419.646,70 zł wydatkowana na realizację zadań dotyczących scalania 

gruntów dla obrębów: Biskupice w gminie Pilica, Smoleń w gminie Pilica, 

Rudniki w gminie Włodowice, Turza w gminie Łazy; 

➢ kwota 259.361,15 zł na wynagrodzenia pracowników realizujących zadania z 

zakresu geodezji oraz merytorycznie zajmujących się sprawami z zakresu scaleń i 

wymiany gruntów oraz zagospodarowania poscaleniowego; 

➢ kwota 220.675,66 zł z tytułu wzajemnych rozliczeń pomiędzy uczestnikami scaleń 

− wydatki z zakresu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych w wysokości 286.262,71 zł 

z czego: 
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➢ wydatek bieżący w wysokości 26.157,05 zł (przyznana dotacja 24.563,93 zł) na 

badanie użytków rolnych na obszarze powierzchni 6.709 ha na terenie gminy 

Kroczyce; 

➢ kwota 260.105,66 zł w tym przyznana dotacja 124.000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1772S na odcinku od km 

0+395 skrzyżowania z drogą powiatową nr 1777S za skrzyżowaniem z ul. 

Graniczną o długości 0,31 km”; 

− wydatkowano 103.625,30 zł na zadana rządowe z zakresu rolnictwa związane m.in. z 

wyłączeniem gruntów z produkcji rolniczej, ochroną gruntów, rekultywacją terenów 

rolnych, erozją gleb itp. 

− wydatki w wysokości 8.784,68 zł poniesione zostały na comiesięczne wypłaty 

ekwiwalentów dla właścicieli gruntów rolnych za wyłączenie tych gruntów z upraw 

rolnych i prowadzenie upraw leśnych. Środki na wydatki z tego tytułu przekazywane 

są przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie. 

− wydatki w wysokości 371.205,20 zł związane były z pokryciem kosztów prowadzenia 

nadzoru nad lasami niestanowiących własności Skarbu Państwa. Nadzorem objęta jest 

powierzchni 15.082 ha na terenie trzech nadleśnictw: Nadleśnictwo Siewierz, 

Nadleśnictwo Olkusz, Nadleśnictwo Koniecpol. 

− na działania profilaktyczne poniesiono wydatki w kwocie 992,89 zł na jesienne 

poszukiwanie szkodników; 

− wydatki w wysokości 33.518,31 zł przeznaczono na wynagrodzenia osób 

wykonujących zadania z zakresu leśnictwa na podstawie ustawy o lasach związane 

między innymi z wydawaniem decyzji w zakresie odbudowy drzewostanów, zmian 

klasyfikacji lasów, przekształceń na użytki rolne itp. 

− wydatek w wysokości 48.823,07 zł przeznaczono na wynagrodzenia dla pracowników 

realizujących zadnia z zakresu górnictwa i kopalnictwa na podstawie ustawy prawo 

geologiczne i górnicze polegające głownie na wydawaniu koncesji na wydobycie 

kopalin, zatwierdzeniu dokumentacji geologicznej, prowadzenia działań kontrolnych i 

nadzorczych itp. 

− wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wyniosły 45.608.94 

zł z czego: 

➢ na realizację konkursu „Najlepsza Miejscowość Powiatu Zawierciańskiego 

roku 2023” kwota 31.999,01 zł przekazana do gmin dla laureatów konkursu tj. 

gminy Kroczyce, Pilica, Włodowice, Ogrodzieniec i Żarnowiec; 

➢ na wykonanie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego 

na lata 2024 – 2027 z perspektywą do 2031” wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko – poniesiono wydatek w wysokości 8.610 zł; 

➢ Wydatek w kwocie 4.999,93 zł dotyczący dotacji udzielonej w ramach 

współpracy z organizacji pozarządowymi dla Śląskiego Związku Pszczelarzy 

w Katowicach 

− wydatki pochodzące z ochrony środowiska i wydatków nimi finansowanych 

zaprezentowane są w załączniku nr 13 do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 

za 2023 r. i przedstawiają się w następujący sposób:  

➢ kwota 1.593,12 zł na realizację zadania polegającego na wykonaniu 

dokumentacji i ekspertyz z zakresu ochrony gruntów rolnych tj. rozpoznanie 

stanu zanieczyszczeń i zasobności gleb na terenie gminy Kroczyce; 

➢ kwota 314.603,54 zł na realizację zadania „Termomodernizacja z przebudową 

budynku przychodni przy ulicy Niedziałkowskiego 15 w Zawierciu oraz 

zmiana sposobu użytkowania pomieszczenia biurowo-administracyjnego”; 
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➢ kwota 120.000 zł na profilaktykę zdrowotną dzieci przebywających w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez powiat.  

 

Następnie Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła sprawozdanie finansowe powiatu  

za 2023 rok: 

 

− po stronie aktywów na kwotę 16.700.976 zł składają się należności od Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu z tytułu 2 pożyczek udzielonych szpitalowi z budżetu powiatu 

w łącznej kwocie 600.000 zł wraz z odsetkami w kwocie 150.948 zł oraz należności z 

tytułu spłaconych poręczeń za kredyty zaciągnięte przez szpital wraz z odsetkami w 

kwocie 8.072.240 zł. 

− w rozliczeniach międzyokresowych na kwotę 326.578 zł składają się naliczone 

memoriałowo odsetki od zadłużenia, które spłaca szpital z tytułu zaciągniętych kredytów 

bądź pożyczek przez powiat zawierciański na rzecz powiatu zawierciańskiego. 

− zadłużenie powiatu wynosi 4.100.000 zł natomiast zobowiązania finansowe ogółem 

wynoszą 4.435.819 zł z tego względu, iż w bilansie prezentuje się zarówno należności 

główne które przypadają do spłaty po 31 grudnia roku kończącego rok obrachunkowy i 

naliczane memoriałowo odsetki prawdopodobnie przypadające do spłaty w latach 

następnych. 

− wynik finansowy budżetu jest ujemny i wynosi 7.906.428,79 zł. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok jednogłośnie, przy 5 głosach „za” uzyskały 

pozytywną opinię Komisji.  

 

Ad.2).  

 

Członkowie komisji ustalili, iż posiedzenia komisji będą odbywać się w poniedziałek w 

tygodniu sesyjnym o godz. 10.00. Jeżeli będą jakieś inne propozycje na następnym posiedzeniu 

dokonają innych ustaleń. 

 

Wojciech Siejka poprosił o przesyłanie propozycji do planu pracy komisji. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Beata Szydłowska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli państwo będą się zastanawiali na tematami to ja może w skrócie bym przybliżyła 

czym wydział się zajmuje. Wydział jest o bardzo szerokim spektrum działania a mianowicie 

są dwa referaty: Referat Ochrony Środowiska i Referat Rolnictwa i Leśnictwa. W ochronie 

środowiska reglamentujemy można powiedzieć zezwolenia na odpady, generalnie 

obsługujemy przedsiębiorstwa w zakresie ochrony środowiska, ograniczamy hałas, wydajemy 

pozwolenia, zezwolenia na wytwarzanie, przetwarzanie, zbieranie odpadów. Tak w skrócie 

postaram się powiedzieć. Ponadto pozwolenia na emisję gazów, cała reglamentacja, jeżeli 

chodzi o działalność zakładu w zakresie emisji. Z leśnictwa przede wszystkim wydajemy 

zezwolenia gminą na wycinkę drzew, mamy nadzór nad 15.000 hektarów lasów. Teraz 

jesteśmy na etapie zmiany porozumień, gdyż zmieniła się powierzchnia i chcemy zmienić 

delikatnie kwoty, uregulować je, żeby wszyscy mieli tak samo. Nadleśnictwo Siewierz ma 

bardzo dużą powierzchnię, bo 1000 hektarów wykupili więc jeżeli nadleśnictwo wykupiło to 

schodzi nam ze stanu. Nadleśnictwa upominają się, że od 2016 roku nie było zmiany więc 

mamy na to w budżecie przygotowane środki w przeliczeniu na ilość hektarów. Nadleśnictwa 



Strona 4 z 4 
 

chcą 35 zł, nasza propozycja będzie 27 zł, nie wiem czy się na to zgodzą. Dziki to też jest 

problem naszego wydziału. Jesteśmy w trakcie kolejnego postępowania, ponieważ trzy 

zostały unieważnione, bo nikt się nie zgłosił. Nikt nie chce dokonywać odstrzału 

redukcyjnego, różne są powody, nie chcę wnikać, ASF i tak dalej. Teraz nam się zgłosił jeden 

pan, jest szansa że to przejdzie. To musi być osoba, która musi być zaakceptowana, bo 

decyzje o odstrzale redukcyjnym będziemy opiniowali w Wojewódzkim Związku Łowieckim, 

to musi być osoba zaakceptowana z pozwoleniem na broń. To jest bardzo poważny problem z 

ostrzałem redukcyjnym, bo tego nikt nie chce robić. Ponadto wyłączenia z produkcji rolnej są 

w zakresie tego wydziału. Tych zagadnień jest też bardzo dużo. Wydajemy również 

zaświadczenia do notariusza i tutaj jest nasze przekleństwo, bo wydawanych jest 2000 takich 

zaświadczeń, nikt nie sprzeda ani nie kupi żadnej działki, jeżeli nie dostanie od nas 

zaświadczenia do notariusza. Zajmuje nam to bardzo dużo czasu. Wydajemy karty 

wędkarskie, rejestrujemy łodzie. Powstał nowy system Reja coś takiego jak Cepik w 

komunikacji. Masakra, jeden dzień się rejestruje łódź, bo trzeba wprowadzić wszystkie 

parametry. Rejestrujemy egzotyczne zwierzęta, papugi, pytony są teraz bardzo w modzie, tu 

też mamy takie drobne problemy, bo jeden pan nam podrabia zaświadczenia. Często 

chodzimy na policję, bo pojawiają się zaświadczenie podrobione, nielegalnie rozmnaża. 

Uzgadniamy decyzję o warunkach zabudowy w gminach, gdzie nie mamy planu, czyli 

Poręba, Szczekociny, Irządze, Żarnowiec, to też jest niestety problem. Czekamy aż te plany 

powstaną. Niestety na Irządzach bardzo dużo negatywnych decyzji ostatnio podpisywałam, 

tam są gleby chronione - II. W tym roku też będziemy robili konkurs na najpiękniejszą 

miejscowość, to jest taki cykliczny konkurs. Na Dniu Strażaka do pani starosty podszedł 

nadleśniczy z Nadleśnictwa Siewierz i miał taką propozycję, żeby komisja przyjechała do 

nadleśnictwa. W tamtym roku była taka komisja, są tam żółwie, motyle. W tamtym roku 

byliśmy też w zakładach "DOLOMIT". Też była ta komisja bardzo ciekawa. Czemu o tym 

mówię, bo można jedną komisję taką zaplanować a o wydziale opowiadam pod kątem jak 

państwo się będą zastanawiali nad tematami. Raz w roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska przedstawia ocenę stanu środowiska. Z ciekawostek to mamy przetarg, też dwa 

razy cofany, bo myjnia nam zniknęła na Łośnicach. Robimy przetarg na hałas Niegowonice, 

Siadcza bodajże. Lewiatan Niegowonice, tam są skargi, na myjnie były, ale teraz nie ma, na 

ulicy Łośnickiej, zniknęła. My też badamy hałas, niestety płacimy za to jako starostwo. Nie 

udało nam się wynegocjować, przedsiębiorcy się dogadali z mieszkańcami, ale potem nie 

dopełnili tego. Wpisali do protokołu. Chciałam to polubownie załatwić, bo jak jest decyzja 

ograniczająca hałas to dla przedsiębiorcy jest bardzo duży problem, jak są przekroczenia to są 

wysokie kary pieniężne, lepiej takich rzeczy unikać. Teraz też mamy takie zdarzenie. 

Zastanawiam się co my jeszcze robimy. To jest tak pokrótce.” 

 

Wojciech Siejka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dziękuję za sugestie i takie ogólne informacje. Na pewno nas ukierunkują, mnie na pewno a 

myślę, że na pomoc zawsze w trakcie możemy liczyć. Na pewno będę częstym gościem w 

wydziale.” 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony    

Agnieszka Szlachta                                                         Środowiska 

 

       Wojciech Siejka 


